

större.” Utifrån visionen identifieras fyra utvecklingsområden för folkbiblioteken:

- För och med fler
- Ett av demokratins viktigaste jobb
- Biblioteket mitt i byn
- En större värld

Förvaltningen ställer sig positiv till biblioteksplanens inriktning och vision. Förvaltningen noterar särskilt planens fokus på att verka för en likvärdig tillgång till biblioteksverksamhet i staden, att nå nya användare till biblioteket samt att möta användares olika behov.

Förvaltningen vill lyfta fram att ensamkommande barn- och unga samt övriga nyanlända flyktingar är grupper som bör uppmärksammas särskilt.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 22 juni 2016.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

§ 6

Samverkan mellan skola och socialtjänst, motion (2016:28)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.7.1-147/2016

Socialnämndens beslut

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Reservation

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (L) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag som redovisas nedan.

Ärendet

Kommunstyrelsen har skickat motionen ”om samverkan mellan skola och socialtjänst” av Lotta Edholm (L) och Isabel Smedberg Palmqvist (L) till socialnämnden för yttrande. I motionen lyfts betydelsen av uppföljning av stadsdelsnämndernas samverkan med

skolan och revisionskontorets tidigare konstaterade brister i uppföljningen av samverkan. Förvaltningen har ett pågående samarbete med utbildningsförvaltningen kring revidering av stödmaterialet som bifogas riktlinjerna och det är planerat att i det sammanhanget även inkludera utarbetande av en modell för uppföljning av samverkan. Förvaltningen planerar att arbetet ska fortsätta under hösten med inriktningen att en modell ska finnas för implementering i stadsdelsnämndernas under hösten. Arbetet innefattar också ambitionen att ta fram ett förslag till indikator för att kunna mäta hur samverkan fungerar. Ansvaret för att lokala överenskommelser sluts kring rutiner m.m. samt att kontinuerlig uppföljning görs har respektive stadsdelsförvaltning. Även Pilotprojekt skola socialtjänst (PPSS) har en positiv påverkan på samarbetet mellan skola och socialtjänst.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 22 juni 2016.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (L) föreslår att nämnden beslutar följande:

1. Att rekommendera kommunfullmäktige att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra följande.

Den viktigaste skyddsfaktorn för unga med utsatta uppväxtvillkor är bra utbildning, vilket ofta förutsätter en god samverkan mellan skolan och socialtjänsten.

Ändå vet vi att det finns mycket ytterligare som kan och bör göras för att förbättra skyddet för utsatta barn. Några av dessa åtgärder är att se till att regelverket tillämpas lika och på samma vis över staden och att uppföljningen är stringent. Det är en förutsättning för att kunna utvärdera om de åtgärder som sätts in är verkningsfulla. En annan är ett gott arbetsgivarskap som belönar skickliga socialsekreterare, tar tillvara kompetens och erfarenhet så att stadsdelar och skolor får möjlighet att arbeta upp ett långsiktigt samarbete.

Mot bakgrund av vad som ovan anförts föreslår vi att motionen tillstyrks.